
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

916 / 2022 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: BANDO REGIONALE FSA 2021. APPROVAZIONE ELENCO 

BENEFICIARI CONTRIBUTO E LIQUIDAZIONE IMPORTO 
SPETTANTE 

 
IL   D I R I G E N T E 

che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ 
“Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15.12.2021; 

Premesso quanto sotto indicato: 

- con Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) Veneto n. 1179 del 24.08.2021, 

avente a oggetto: “Criteri per la ripartizione del Fondo per il sostegno all'accesso alle 

abitazioni in locazione (FSA) per l'anno 2021. Art. 11, legge n. 431/1998.”, la Giunta 

regionale ha individuato i criteri per la ripartizione tra i Comuni, delle risorse del 

Fondo per il sostegno alla locazione (FSA) anno 2021 e i criteri per l’assegnazione 

dei contributi, finalizzate all'assegnazione di contributi a cittadini titolari di 

contratti di affitto; 

- con determinazione dirigenziale n. 1895/2021, avente ad oggetto l’approvazione 

del Bando comunale FSA 2021 per 2020, secondo le indicazioni espresse dalla 

D.G.R.V. sopra citata si sono confermati e specificati i criteri per l’ammissione e la 

concessione del contributo; 

- il numero complessivo di istanze pervenute al Comune di Bassano del Grappa e 

trasmesse alla piattaforma regionale gestita dall’azienda Clesius srl  affidataria del 

servizio regionale, pari a n. 476; 

- con le determinazioni dirigenziali n. 408/2022 n. 569/2022 sono stati esclusi dalla 

concessione del contributo a seguito dei controlli espletati complessivamente n. 

161 istanti; 

Dato atto che a conclusione dell’istruttoria svolta dai competenti uffici e tenuto conto degli esiti 

contabili reperibili nell’applicativo gestionale messo a disposizione da Clesius srl 

https://veneto.welfaregov.it/clesius/isee/#/login risultano definitivamente n. 315 beneficiari per un 

contributo complessivo di € 309.293,92 di cui € 264.101,43 come quota di finanziamento regionale 

ed € 45.192,49 come quota di compartecipazione comunale; 

Ritenuto opportuno pertanto concedere a n. 315 beneficiari indicati nell’allegato A) alla presente, 
parte integrante e sostanziale, i contributi indicati a fianco di ciascuno per un importo complessivo di 
€ 309.293,92 dando atto che i relativi impegni di spesa trovano copertura come sotto indicato; 
 
Ritenuto di liquidare e pagare l’importo complessivo di euro 309.293,92 con le modalità indicate 
nell’allegato B) imputando la spesa agli impegni: 

- per euro 264.101,43 all’impegno n. 1785/0 al capitolo 225600 Altri assegni e sussidi 
assistenziali MiPTMa ex D.lgs. 118/2011 n. 12.05.1.0104 bilancio c.e. P.F. 
1.04.02.02.999, centro di costo 01.80.00002; 

 



- per euro 45.192,49 all’impegno 2205/0 al capitolo del bilancio 225610 Altri assegni 
e sussidi assistenziali MiPTMa ex D.lgs. 118/2011 n. 12.05.1.0104 bilancio c.e. P.F. 
1.04.02.02.999, centro di costo 01.80.00004; 

 
Ritenuto di trasmettere l’allegato B) al settore economico finanziario per gli adempimenti di 
competenza dando atto che lo stesso resta depositato agli atti dei competenti uffici nel rispetto della 
normativa vigente in materia di privacy; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014; 

Visto l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 
Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-

2024 corredato dei relativi allegati"; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17 febbraio 2022 con cui è stato approvato il 

Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 101 del 28/04/2022, avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano del Grappa - 

approvazione; 

Dato atto altresì che la spesa assunta con la presente determinazione risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, 
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009; 

 
 

 DETERMINA 
 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce la motivazione; 

2. di concedere a n. 315 beneficiari indicati nell’allegato A), parte integrante e sostanziale, il 
contributo indicato a fianco di ciascuno per un totale complessivo di euro  309.293,92; 

3. di dare atto che i relativi impegni di spesa da assumere nei confronti dei 315 beneficiari 
trovano copertura come indicato al punto 4 del presente dispositivo; 

4. di liquidare e pagare il contributo indicato al punto 2 del presente dispositivo secondo le 
modalità previste nell’allegato B)  imputando la spesa agli impegni: 
- per euro 264.101,43 all’impegno n. 1785/0 al capitolo 225600 Altri assegni e sussidi 

assistenziali MiPTMa ex D.lgs. 118/2011 n. 12.05.1.0104 bilancio c.e. P.F. 
1.04.02.02.999, centro di costo 01.80.00002; 

- per euro 45.192,49 all’impegno 2205/0 al capitolo del bilancio 225610 Altri assegni 
e sussidi assistenziali MiPTMa ex D.lgs. 118/2011 n. 12.05.1.0104 bilancio c.e. P.F. 
1.04.02.02.999, centro di costo 01.80.00004; 

5. di trasmettere il citato allegato B) all’Area Finanziaria per gli adempimenti di competenza 
dando atto che lo stesso resta depositato agli atti dei competenti uffici del Servizi Sociali nel 
rispetto di quanto previsto in materia di privacy; 

6. di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro e non oltre il 15.07.2022; 

7. di dare atto che l’impegno 1785/0 assunto al capitolo 225600 Altri assegni e sussidi assistenziali 
MiPTMa ex D.lgs. 118/2011 n. 12.05.1.0104 bilancio c.e. P.F. 1.04.02.02.999, centro di costo 



01.80.00002 deve essere mantenuto a bilancio sino ad esaurimento trattandosi di somma 
trasferita dalla Regione Veneto con vincolo di destinazione; 

8. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito web comunale ai sensi del D.lgs. 33/2013.  
 

Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Sabina Brotto 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 1785/1/2022 

U 2205/1/2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


